
Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих 
месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах города 
Кызылорды

Утративший силу
Постановление акимата города Кызылорда Кызылординской области от 28 
ноября 2019 года № 14652. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Кызылординской области 28 ноября 2019 года № 6996. Утратило силу 
постановлением акимата города Кызылорда Кызылординской области от 1 июля 
2020 года № 15661
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Кызылорда 
Кызылординской области от 01.07.2020  (вводится в действие со дня № 15661
первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан от 25 пунктом 6
декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (
Налоговый кодекс) акимат города Кызылорды ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение 
объекта налогообложения в населенных пунктах города Кызылорды согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима города Кызылорды.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Исполняющий обязанности акима города Б. Нуридинов

 
Приложение к постановлению акимата 
города Кызылорды от "28" ноября 2019 

года № 14652

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта 
налогообложения в населенных пунктах города Кызылорды

№ Месторасположение объекта налогообложения
Коэффициент
зонирования

1

Начинается с пересечения проспекта Тәуелсіздік и улицы Абилхайыр хана, далее вдоль 
проспекта Тәуелсіздік до Су торабы, далее вдоль канала Кызылжарма до улицы Султана
Бейбарыса, далее вдоль железной дороги до улицы Кожа Ахмета Яссауи, с улицы Кожа 
Ахмета Яссауи до улицы Коркыт ата, вдоль железной дороги до улицы Куанткана 
Махамбетова.

1,75

2

Начинается с улицы Марал Ишан до железной дороги, далее вдоль железной дороги до 
пересечения улицы Султана Бейбарыса, микрорайон Саяхат вдоль канала Кызылжарма, 

1,74



далее с улицы Самал вдоль границы сельского округа Кызылжарма до улицы Хон Бен 
До, левый берег реки Сырдария.

3

Начинается с Су торабы вдоль проспекта Тәуелсіздік до дачного товарищество Ягодка, 
далее в доль улицы Марал Ишан до Су торабы, с улицы Кошенея Рустембекова до 
дачного товарищество Ягодка, с улицы Хон Бен До до железной дороги, начиная с 
пересечения проспекта Нурсултана Назарбаева и улицы Султана Бейбарыса до 
железной дороги, далее с железной дороги до пересечения улицы Саяхат-35 и проспекта
Нурсултана Назарбаева, дачное товарищество Сабалак.

1,58

4
Начинается с улицы Самал до микрорайона Байтерек и с трассы Жезказган до улицы 
Ракима Алшынбаева, с улицы Абу Насыр Аль-Фараби до улицы Самал, дачное 
товарищество Ягодка, микрорайон Байтерек.

1,50

5
Поселок Тасбугет, поселок Белкуль, сельский округ Акжарма, сельский округ Аксуат, 
сельский округ Талсуат, сельский округ Карауылтобе, сельский округ Косшынырау, 
сельский округ Кызылжарма, сельский округ Кызылозек.

1,25

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


